PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «13» октября 2023 г.

 № 20а
с. Маргуцек
О внесении дополнений в Положение о муниципальной службе и муниципальных служащих в сельском поселении «Маргуцекское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Маргуцекское»      № 08 от 12.03.2018 г.
Во исполнение Федерального закона №25-ФЗ от 07.02.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения «Маргуцекское», Совет сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РЕШИЛ:
Внести дополнения в Положение о муниципальной службе и муниципальных служащих в сельском поселении «Маргуцекское», утвержденное Решением Совета сельского поселения «Маргуцекское» № 08 от 12.03.2018 г.:
1) В подпункте 15.5 пункта 15 Положения слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
2) дополнить пункт 15 Положения подпунктом 15.5.1 следующего содержания:
«15.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в подпункте 15.5 настоящего Положения, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы»;
3) пункт 33 Положения дополнить подпунктом 33.1.1 следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции»»

4) Раздел 1 Подпункта 33.3 пункта 33 Положения дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
5) Направить решение Главе сельского поселения для подписания и обнародования. Настоящее решение вступает в силу после  его опубликования  (обнародования).
     Глава сельского поселения
Т А. Ивлева